

Осуществление закула способом запроса ценовых предложений лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования согласно гл. 9 Постановления Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375

г. Усть-Каменогорск

21.01.2022 год

КГП на ПХВ "Городская больница №4 города Усть-Каменогорска" управления здравоохранения Восточно-Казахстанской области, именуемое в дальнейшем Заказчик, адрес: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Серикбаева, 1/4, осуществляет закуп медицинских изделий и реагентов на основании гл.9 постановления Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года №375 "Об утверждении Правил организации и проведения закула лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг" способом запроса ценовых предложений. Наименование и объем (количество) прилагается (приложение №1).

Место поставки: ВКО, ул. Серикбаева, 1 корпус 4, Утепова 39А.

Сроки поставки: по заявке Заказчика в заявленном количестве.

Ценовые предложения потенциальных поставщиков представляются (направляются) организатору нарочно или по почте по адресу: 070000, ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Серикбаева, 1/4, Окончательный срок предоставления ценовых предложений – до 08.15 часов «28» января 2022года.

Конверты с заявками на участие в закупках будут вскрываться в 08-30 часов «28» января 2022 года по следующему адресу: Республика Казахстан, ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Серикбаева, 1/4, кабинет отдела государственных закупок.

Потенциальный поставщик до истечения окончательного срока представления ценовых предложений представляет только одно ценовое предложение в запечатанном виде. Конверт содержит ценовое предложение по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения, разрешение, подтверждающее права физического или юридического лица на осуществление деятельности или действий (операций), осуществляемое разрешительными органами посредством лицензирования или разрешительной процедуры, в сроки, установленные заказчиком или организатором закула, а также документы, подтверждающие соответствие предлагаемых лекарственных средств и (или) медицинских изделий требованиям, установленным главой 4 настоящих Правил, а также описание и объем фармацевтических услуг.

Победитель представляет заказчику или организатору закула в течение десяти календарных дней со дня признания победителем следующие документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям:

1) копии соответствующей лицензии на фармацевтическую деятельность и (или) на осуществление деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, уведомления о начале или прекращения деятельности по оптовой и (или)

розничной реализации медицинских изделий либо в виде электронного документа, полученных (направленных) в соответствии с Законом «О разрешениях и уведомлениях», сведения о которых подтверждаются в информационных системах государственных органов. В случае отсутствия сведений в информационных системах государственных органов, потенциальный поставщик представляет нотариально удостоверенную копию соответствующей лицензии на фармацевтическую деятельность и (или) на осуществление деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, уведомления о начале или прекращения деятельности по оптовой и (или) розничной реализации медицинских изделий, полученных в соответствии с Законом «О разрешениях и уведомлениях»;

2) копию документа, предоставляющего право на осуществление предпринимательской деятельности без образования юридического лица (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);

3) справку о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица, копию удостоверения личности или паспорта (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);

4) копию устава юридического лица (если в уставе не указан состав учредителей, участников или акционеров, то также предоставляются выписка из реестра держателей акций или выписка о составе учредителей, участников или копии учредительного договора после даты объявления закупа);

5) сведения об отсутствии (наличии) задолженности, учет по которым ведется в органах государственных доходов, полученные посредством веб-портала «Электронного правительства» или веб-приложения «Кабинет налогоплательщика»;

6) оригинал справки налогового органа Республики Казахстан о том, что данный потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан (если потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан и не зарегистрирован в качестве налогоплательщика Республики Казахстан).

Главный врач _____

С. Нонов



№ лот а	Наименование Описание	Форма выпуска	Кол-во	Цена, выделенная на закупку, тенге	Сумма, выделенная на закупку, тенге
1	Комплемент сухой 10 амп по 1 мл	упаковка	200	11 117,00	2 223 400,00
2	Антиген кардиолипновый для РСК 10 амп по 2 мл	упаковка	5	13 300,00	66 500,00
3	Антиген трепонемный ультраозвученный для РСК 5 фла по 5 мл	упаковка	10	7 427,00	74 270,00
4	Сыворотка диагностическая гемолитическая по 10амп по 2 мл	упаковка	5	12 997,00	64 985,00
5	Антиген кардиолипновый для РМП 10 амп по 2 мл	упаковка	20	10 470,00	209 400,00
6	Сыворотка для диагностики сифилиса контрольная, слабоположительная для РСК фмп 1 мл №10	упаковка	5	14 150,00	70 750,00
7	Сыворотка для диагностики сифилиса контрольная, положительная для РСК фмп 1 мл №10	упаковка	3	15 500,00	46 500,00
8	Сыворотка для диагностики сифилиса контрольная, отрицательная для РСК фмп 1 мл №10	упаковка	3	14 150,00	42 450,00
9	Контрольная панель сывороток антипапалитум для проведения внутрилабораторного контроля качества методом ИФА	набор	1	52 000,00	52 000,00
10	Тест на цитохромоксидазу	набор	10	8 000,00	80 000,00
11	Диски Флуконазол	флакон	1	2 000,00	2 000,00
12	Диски Итраконазол	флакон	1	2 000,00	2 000,00
13	Диски Клотримазол	флакон	1	2 000,00	2 000,00
14	Диски Кетоконазол	флакон	1	2 000,00	2 000,00
15	Диски Нистатин	флакон	1	2 000,00	2 000,00
16	Диски Афотерицин Б	флакон	1	2 000,00	2 000,00
17	Декстрозный агар Сабуро	флакон	1	16 000,00	16 000,00

18	Наконечники универсальные пластиковые в штативах и без штативов для лабораторных дозаторов объемом 200 мкл 1000шт/упак свободные от РНКаз	упаковка	12	34 000,00	408 000,00
19	Наконечники универсальные пластиковые в штативах и без штативов для лабораторных дозаторов объемом 200 мкл с фильтром 1000шт/упак свободные от РНКаз	упаковка	6	55 750,00	334 500,00
20	Наконечники универсальные пластиковые в штативах и без штативов для лабораторных дозаторов объемом 10 мкл 1000шт/упак свободные от РНКаз	упаковка	1	16 000,00	16 000,00
21	Микропипетка типа Еррендорф объемом 1,5 мл 1000шт/упак	упаковка	5	22 000,00	110 000,00
22	Микропипетка типа Еррендорф объемом 0,2 мл с плоской прозрачной крышечкой объемом 500 шт/упак	упаковка	1	10 000,00	10 000,00
23	Комплект реагентов для выделения ДНК из клинического материала ДНК сорб АМ	набор	18	19 400,00	349 200,00
24	Набор реагентов для одновременного выявления ДНК <i>Shlamydia trachomatis</i> , <i>Ureaplasma spp.</i> , <i>Mycoplasma genitalium</i> в клиническом материале методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) с гибридационно-флуоресцентной детекцией в формате Real-time	набор	10	149 175,00	1 491 750,00
25	Набор реагентов для выявления ДНК <i>Shlamydia trachomatis</i> в клиническом материале методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) с гибридационно-флуоресцентной детекцией Real-time	набор	6	29 000,00	174 000,00
26	Набор реагентов для выявления ДНК <i>Ureaplasma species</i> в клиническом материале методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) с гибридационно-флуоресцентной детекцией Real-time	набор	4	31 000,00	124 000,00
27	Набор реагентов для выявления ДНК <i>Trichomonas vaginalis</i> в клиническом материале методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) с гибридационно-флуоресцентной детекцией Real-time	набор	11	28 000,00	308 000,00
28	Набор реагентов для выявления ДНК <i>Gardnerella vaginalis</i> в клиническом материале методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) с гибридационно-флуоресцентной детекцией Real-time	набор	5	42 700,00	213 500,00
29	Набор реагентов для выявления ДНК <i>Neisseria gonorrhoeae</i> в клиническом материале методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) с гибридационно-флуоресцентной детекцией Real-time	набор	10	28 000,00	280 000,00
30	Набор реагентов для выявления ДНК <i>Cytomegalovirus</i> в клиническом материале методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) с гибридационно-флуоресцентной детекцией Real-time	набор	10	42 700,00	427 000,00

31	Набор реагентов для выявления ДНК Вирус простого герпеса ВПГ I, II тип в клиническом материале методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) с гибридационно-флюоресцентной детекцией Real -time	набор	10	44 600,00	446 000,00
32	Набор реагентов для выявления ДНК Вирус папилломы человека 16/18 тип в клиническом материале методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) с гибридационно-флюоресцентной детекцией Real -time	набор	6	44 600,00	267 600,00
33	Реагент для транспортировки и хранения клинического материала "Транспортная среда с муколитиком" 100 по 0,5мл (соскоб и отделяемое слизистых для исследования ИППП методом ПЦР)	набор	20	6 500,00	130 000,00
34	Масло иммерсионное терпеновое	кг	0,3	5 500,0	1 650,00
35	Масло иммерсионное нефлюоресцирующее	кг	0,2	6 000,00	1 200,00
36	Азотная кислота концентрированная	кг	0,1	1 500,00	150,00
37	Сульфосалициловая кислота	кг	0,3	5 900,00	1 770,00
38	Натрия гидроокись	кг	0,2	820,00	164,00
39	Калия гидроокись	кг	0,4	1 000,00	400,00
40	Йод ХЧ	кг	0,1	34 500,00	3 450,00
41	Натрий азотнокислый	кг	0,5	600,00	300,00
42	Мель сернокислая	кг	0,1	1 800,00	180,00
43	Глицерин ХЧ	кг	0,1	1 000,00	100,00
44	Натрия хлорид ХЧ нейодированный	кг	10	500,00	5 000,00
45	Натрий шавелевокислый ХЧ	кг	0,1	600,00	60,00
46	Натрий лимоннокислый ХЧ	кг	0,1	2 000,00	200,00
47	Мочевые тест-полоски AUPTON Sticks 10 EA 100 тест полосок в наборе	набор	30	3 000,00	90 000,00
48	ГемоглобинАгат (гемоглобинцианидный метод)	набор	5	3 000,00	15 000,00
49	Гемоглобин контроль (Агат метод) набор контрольных растворов гемоглобина	набор	2	3 000,00	6 000,00
50	Бромтимоловый синий	кг	0,1	198 000,00	19 800,00
51	Краситель нейтральный красный	кг	0,2	2 500,00	500,00
52	Краситель кристаллический фиолетовый	кг	0,2	79 000,00	15 800,00

53	Азур-Эозин по Романовскому	литр	1	20 000,00	20 000,00
54	Эозин метиленовый синий по Майн-Грюнвальду (фиксатор)	литр	1	20 000,00	20 000,00
55	Калий йодистый	кг	0,2	22 000,00	4 400,00
56	Тест набор для экспресс тестирования антител 2019-nCoV IgM/IgG в сыворотке или плазме человека	набор	4	1 500,00	150 000,00
57	Аккумуляторная батарея для ЭКГ ЭК12Е-01-1	штука	1	20 000,00	20 000,00
58	Подзаряжаемые элементы и батареи с «плотностью энергии» свыше 150 Вт-ч/ кг после 75 циклов заряда -разряда при токе разряда, равном с/5 ч (С- номинальная емкость в ампер-часах), при работе в диапазоне температур от 253 К (-20 О С) и ниже до 333 К (60 О С и выше)	штука	6	40 600,00	243 600,00
59	Элемент питания аккумулятор для КТ-07-3/12Р,КТ-07-АД-3, КТ-07-АД-1, КТ-07-АД-3/12Р	штука	3	22 000,00	66 000,00
60	Цефоперазон+сульбактам порошок для приготовления раствора инъекций 2 г №1	флакон	900	1163,19	1 046 871,00
61	Водорода перекись, раствор 3% 50 мл.	флакон	1000	25,08	25 080,00
62	Кружка Эсмарха, из полиэтиленового резервуара(пакета)с нанесенными надписями и делениями,соединенный со сливной трубкойиз поливинилхлорида (ПВХ) фиксатора для сливной трубки и наконечника, Объем 2 л.	штук	500	600,00	300 000,00
63	Золиклон таблетки покрытые пленочной оболочкой 7,5мг.	таблетка	2000	39,11	78 220,00
64	Нистатин. Таблетки 500000 ЕД, покрытые оболочкой	таблетка	4 000	10,22	40 880,00
65	Дидрогестерон. Таблетки, покрытые пленочной оболочкой 10 Мг	таблетка	7 200	139,38	1 003 536,00
66	Толперизон таблетки 150 Мг	таблетка	990	32,46	32 135,4
67	Этанол 90% 100.0	фл	1000	137,81	137 810,00
68	Триамин 5% 1.0	ампула	600	10,98	6 588,00
69	Фенилэфрин 1% 1.0	ампула	500	38,47	19 235,00
70	Ацетилсалициловая кислота таблетки 500 Мг	таблетки	100	1,97	197,00

71	Дипиридамол 25 Мг таблетки покрытые пленочной оболочкой	таблетки	1 200	13,46	16 152,00
72	Нифедипин 10мг таблетки	табл	2000	4,2	8 400,00
73	Натрия хлорид 0,9% 100,0	фл	45000	67,18	3 023 100,00
74	Перекись водорода раствор 27,5% 400,0 мл.	фл	220	250,00	55 000,00
75	Keyrad Overlay TS4000, подложка клавиатуры Keyrad Overlay TS4000	штука	2	161 920,00	323 840,00
Итого:					14 785 588, 40

Итого, сумма закупки: 14 785 588, 40 (четырнадцать миллионов семьсот восемьдесят пять тысяч пятьсот восемьдесят восемь) тенге, 40 тьин.